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Status på helhedsrenovering af Blågård Skole og Nørre 
Fælled Skole 

 

Borgerrepræsentationens sekretariat har den 24. september 2020 

fremsendt nedenstående spørgsmål til Byggeri København:  

 

”Jes Vissing Tiedemann vil gerne bede om en status på den helhedsre-

novering af Blågård Skole og Nørre Fælled Skole, der blev afsat midler 

til i Overførselssagen 2016-17, herunder hvornår helhedsrenoverin-

gerne forventes gennemført.” 

 

Byggeri København (ByK) har svaret på spørgsmålet nedenfor.  

 

Helhedsrenovering af Blågård Skole 

Der blev i Overførselssagen 2017-2018 afsat midler til planlægning af en 

sporudvidelse inkl. madskole ifm. helhedsrenoveringen af Blågård 

Skole. Helhedsrenoveringen blev udskudt i 2019 pga. anlægsloftet, men 

efter ophævelsen af anlægsloftet i 2020 blev planlægningen af helheds-

renoveringen genoptaget. Samtidig blev det i Overførselssagen 2019-

2020 besluttet at afsætte midler til at planlægge en madskole på Blå-

gård Skole. Efterfølgende blev det i Budget 2021 besluttet at annullere 

sporudvidelsen, og der blev givet anlægsbevilling til madskolen. 

 

I projektet indgår endvidere et byrumsprojekt i skolegårdene, som er 

startet op som en del af Teknik- og Miljøforvaltningens skybrudssik-

ringsprojekt i Hans Tavsens Park og Korsgade. Der vil ifm. den videre 

projektering og udførsel være en tæt koordinering mellem skoleprojek-

tet og skybruds- og byrumsprojektet, så det færdige resultat bliver et 

sammenhængende løft til Blågård Skole og lokalområdet. 

  

Rådgiverne går nu i gang med udarbejdelse af dispositionsforslag for 

helhedsrenoveringen, som forventes at foreligge februar 2021. Herefter 

igangsættes projektering inkl. ansøgning om myndighedsgodkendelse, 
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og selve ombygningen af Blågård Skole forventes at kunne begynde fe-

bruar 2022. Helhedsrenoveringen betyder, at dele af skolen skal genhu-

ses, og planlægning af en genhusningsløsning i det nære lokalområde 

igangsættes derfor i efteråret 2020. Blågård Skole forventes at kunne 

ibrugtages 1. kvartal 2024. 

 

Helhedsrenovering af Nørre Fælled Skole 

Der blev i Overførselssagen 2017-2018 givet bevilling til planlægning af 

en sporudvidelse inkl. skoleidrætshal i forbindelse med helhedsrenove-

ringen af Nørre Fælled Skole. Efter endt planlægning i foråret 2019 blev 

sagen udskudt pga. anlægsloftet. Med ophævelsen af anlægsloftet i 

2020 blev der i Overførselssagen 2019-2020 afsat midler til planlæg-

ning af en skoleidrætshal på Nørre Fælled Skole i forbindelse med hel-

hedsrenoveringen, men uden en sporudvidelse.  

 

Det blev i Budget 2021 besluttet at annullere sporudvidelsen, og der 

blev givet anlægsbevilling til nybygning af en skoleidrætshal og omdan-

nelse af en idrætssal til spiseområde. Disse to byggeprojekter koordine-

res og udføres samtidig med helhedsrenoveringen. Da planlægningen 

af idrætshallen ikke er afsluttet, kan der vise sig behov for supplerende 

anlægsmidler senere. Planlægningsfasen færdiggøres i det kommende 

halve år. 

 

Projektering og myndighedsbehandling af det samlede projekt – hel-

hedsrenovering, skoleidrætshal samt omdannelse af idrætssal til spise-

område – forventes udført i perioden forår 2021 til februar 2022, hvor-

efter udførelsen af byggeriet igangsættes. Byggeprojekterne forventes 

at være afsluttede i foråret 2025. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Kasper Graa Wulff 

Byggechef 


